ПРИКАЗ
по Федеральному государственному бюджетному учреждению науки

Федеральному исследовательскому центру питания, биотехнологии и безопасности пищи

от « » августа 2025 года
Москва

Во исполнение ч. 3 статьи 336.1 Трудового кодекса Российской Федерации,
приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
05.08.2021г. № 715«Об утверждении перечня должностей научных работников,
подлежащих замещению по конкурсу, и порядка проведения указанного конкурса,
приказа по ФГБУН «ФИЦ питания и биотехнологии» от 31.01.2025г. №39 «Об
утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должностей
научных работников ФГБУН «ФИЦ питания и биотехнологии»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс на замещение должностей научных работников в соответствии
со списками в п.п.1.1, и 1.2.:

1.1. Список должностей научных работников:

№
п/п

Структурное подразделение Должность Кол-во
единиц

1.
Лаборатория пищевых биотехнологий и
специализированных продуктов

Ведущий научный
сотрудник

1 ед.

2.
Лаборатория иммунологии

Ведущий научный
сотрудник 1 ед.

3.
Лаборатория витаминов и минеральных
веществ

Старший научный
сотрудник 1 ед.

4.
Отделение гастроэнтерологии, гепатологии
и диетотерапии

Научный сотрудник 0,5 ед.

Место проведения конкурса - 109240, город Москва, Устьинский проезд, д.2/14.

Дата проведения конкурса - 27 октября 2025 года в 11.00.

Дата начала приема заявок - 15 сентября 2025 года

Дата окончания приема заявок - 14 октября 2025 года

1.2. Список должностей научных работников:

№
п/п

Структурное подразделение Должность Кол-во
единиц

1. Лаборатория технологий продуктов
геродиетического питания Научно-
исследовательский институт детского
питания - филиал ФГБУН «ФИЦ питания и
биотехнологии»

Младший научный
сотрудник

1 ед.

2. Лаборатория качества продуктов и
аналитических методов исследования
Научно-исследовательского института
институт пищеконцентратной промы­
шленности и специальной пищевой
технологии - филиала ФГБУН «ФИЦ
питания и биотехнологии»

Младший научный
сотрудник

0,5 ед.

Место проведения конкурса - 109240, город Москва, Устьинский проезд, д.2/14.

Дата проведения конкурса - 27 октября 2025 года в 11.00.

Дата начала приема заявок - 26 августа 2025 года

Дата окончания приема заявок - 14 октября 2025 года

2. Начальнику отдела кадров Ожерельевой Н.В. предоставить необходимую
информацию для объявления конкурса должностей научных работников техническому
секретарю Конкурсной комиссии Соколовой А.Г.

3. Секретарю Конкурсной комиссии Тармаевой И.Ю. организовать размещение
конкурса на замещение должностей научных работников в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на портале вакансий «1тр://ученые-
исследователи.рф» и официальном сайте ФГБУН «ФИЦ питания и биотехнологии».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Д.Б. Никитюк